FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 13/2021

  Poder Legislativo ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA
MUNICIPAL  DE  VEREADORES  TENENTE  ANANIAS  CNPJ
08.393.084/0001-82 Rua José Moreira, Centro 692 – Centro – CEP:
59955-000 – Tenente Ananias-RN PORTARIA Nº. 13/2021 “Dispõe
sobre a retomada das atividades legislativas presenciais, com as
devidas  medidas  de  prevenção  à  infecção  e  propagação  do
Coronavírus  (COVID-19),  no  âmbito  da  Câmara  Municipal  de
Tenente Ananias, e dá outras providências.” A Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Vereadores de Tenente Ananias, Estado do
Rio Grande do Norte,  no uso das suas atribuições regimentais,
resolve expedir a presente Portaria: Considerando o novo estágio
da pandemia e a importância da necessidade da retomada gradual
das  atividades  presenciais  na  Câmara  Municipal  de  Tenente
Ananias, respeitada a situação epidemiológica local, associada ao
cumprimento  das  exigências  para  prevenção  e  mitigação  da
disseminação da COVID-19; Considerando o desabamento do teto
no  prédio  da  Câmara  Municipal  de  Tenente  Ananias,  que
impossibilita a ocorrência das sessões neste local; RESOLVE: Art.
1o  Determinar  o  retorno  das  sessões  presenciais  na  Câmara
Municipal  de  Tenente  Ananias,  adotando  todas  as  medidas
temporárias de prevenção ao contágio pelo Novo Coronavírus –
COVID-19. Parágrafo Único – O acesso ao público será vedado em
virtude  das  medidas  sanitárias  contra  o  COVID-19,  no  entanto,
haverá transmissão das sessões ordinárias e extraordinárias pelo
canal  da  Câmara  no  Facebook.  Art.  2  o  Tendo  em  vista  o
desabamento ocorrido no prédio da Câmara Municipal de Tenente
Ananias,  as  sessões  ordinárias  e  extraordinárias  serão
temporariamente  realizadas  na  Escola  Municipal  Projeto  Casulo
Pica Pau Amarelo, localizada na Rua José Moreira do Nascimento,
Centro, Tenente Ananias/RN, no horário das 17h. Art. 3o O acesso
dos servidores e vereadores ao local das sessões será condicionada
ao uso obrigatório de máscaras e à higienização das mãos com
álcool em gel 70%. Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. Câmara Municipal de Tenente Ananias-RN, 04 de
maio de 2021.  VERIDIANA FERREIRA SARMENTO FRANCISCO
ROCHA  PRESIDENTE  VICE-PRESIDENTE  LAVOISIER  BATISTA
MAIA RAIMUNDO ADALBERTO DO MONTE 1o SECRETÁRIO 2o
SECRETÁRIO

Publicado por: VERIDIANA FERREIRA SARMENTO
Código Identificador: 85540075

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/05/2021.
EDIÇÃO 1133. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br